

2019-05-29

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KUN 2019/79

Kulturnämnden

Projektstöd till kulturskoleutveckling

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd till kulturskoleutveckling med:
 - a. 421 121 kronor till föreningen Darra Musik och Dans
 - b. 150 000 kronor till Cirkus Le Fou AB
2. Kulturnämnden beslutar att avslå ansökan om projektstöd från Fisksätra Folkets Hus med anledning av att deras avtal gällande kulturskoleverksamhet löper ut i juni.
3. Kulturnämnden beslutar att göra en extra utlysning med sista ansökningsdag den 1 september 2019 gällande resterande projektmedel om totalt 428 000 kronor.
4. Besluten justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Kulturnämnden har avsatt totalt en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd som endast kan sökas av de kulturskolor som ingår i nämndens kulturskoleverksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och ungdomar som har funktionsvariationer som förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta i verksamheten. Totalt har tre ansökningar inkommit. En ansökan är från Fisksätra Folkets Hus förening, vilken avslås med anledning av att deras avtal med nämnden löper ut i juni. Föreningen Darra Musik och Dans samt Cirkus Le Fou AB har inkommit med var sin ansökan gällande utveckling av anpassade kurser inom cirkus, musik, dans, bild och form till ett belopp om totalt 571 120 kronor. Dessa ansökningar beviljas sökta belopp. Det innebär att 428 000 kronor återstår av nämndens projektstöd inom kulturskoleutveckling 2019. Mot bakgrund av detta föreslås en extra utlysning av dessa medel med sista ansökningsdag den 1 september 2019, den 26/6-1/9.

Ärendet

Kulturnämnden har avsatt totalt en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd som endast kan sökas av de kulturskolor som ingår i nämndens kulturskoleverksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och unga från 7–19 år, som har



funktionsvariationer som förutsätter särskilt stöd för att de ska kunna delta i verksamheten. Unga från 20–24 år som är, eller har varit, inskrivna i särskola ingår också i målgruppen. Stödet ska bidra till goda förutsättningar för eget skapande inom olika konstuttryck samt bidra till ett ökat deltagande inom ovan målgrupper. Kulturnämnden fattade beslut om riktlinjer i början av året (dnr KUN 2019/17).

Under vårens utlysning har totalt tre ansökningar inkommit, varav en är från Fisksätra Folkets Hus förening. Denna förening uppfyller dock inte de allmänna villkoret för ansökan då deras avtal gällande kulturskoleverksamhet löper ut i juni. Övriga ansökningar kommer från föreningen Darra musik och Dans (bilaga 1A-B), samt Cirkus Le Fou AB (bilaga 2A-B). Dessa ansökningar presenteras i kort nedan.

Darra Musik och Dans

Kulturskolan – Aktivitetsklubben för alla. Under sommaren 2019 planeras 40 elevplatser inom en kulturmix av musik, dans, bild och form. Varje elevplats ska omfatta 27 timmar. Under höstterminen planeras verksamheten fortsätta med totalt 50 elevplatser. Syftet med projektet är att aktivera barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Målet är att skapa en gemensam kulturskola/mötesplats för deltagare från 7-24 år från hela Nacka. Projektet är en breddning av ett pilotprojekt som inleddes vintern 2018 genom särskilt stöd från kulturnämnden. I projektansökan ingår även att installera en ramp för ökad tillgänglighet till Fisksätra Aktivitetscenter samt inköp av instrument. Ansökan uppgår till totalt 421 120 kronor.

Cirkus Le Fou AB

Cirkusaktiviteter för elever med funktionsvariationer. Målet är att genomföra en provtermin under hösten för barn och ungdomar som är 7-20 år med funktionsvariationer. Genom cirkusaktiviteter tränas balans, tillit, styrka, reaktionsförmåga och motorik. Totalt planeras 12 elevplatser à 13-14 lektioner. Specialanpassad cirkusutrustning ska köpas in för att möta målgruppens behov. Ansökan inkluderar även fortbildning av lärare. Det finns i dag inte några cirkuskurser som är anpassade för dessa målgrupper i Nacka, vilket innebär att det blir en nyhet inom kulturskoleutbudet. Förhoppningen är att denna försöksverksamhet ska kunna införlivas i det ordinarie utbudet från och med nästa år. Ansökan uppgår till totalt 150 000 kronor.

Slutsatser och förslag

Ovan ansökningar är intressanta och föreslås bifallas då de bedöms kunna leda till ett breddat utbud och ökat deltagande gällande barn och ungdomar i behov av särskilt stöd i enlighet med riktlinjerna. Kultur- och fritidsenheten gör dock bedömningen att ansökningstiden varit för kort, vilket kan vara en bidragande orsak till att endast tre ansökningar inkommit. Ytterligare en anledning till att så få har ansökt kan vara flertalet reformer som genomförts inom verksamheten under det senaste året. Anordnarna har slimmade organisationer vad gäller administrativa resurser, vilket gör att det krävs tid för att nya verksamheter och utvecklingsprocesser ska kunna implementeras. Enheten ser därför behov av att genomföra en extra utlysning med sista ansökningsdag den 1 september 2019. Målgruppen barn och unga med funktionsvariationer är svår att nå ut till och förutsätter långsiktighet och uthållig verksamhet för att etableras. Bedömningen



NACKA
KOMMUN

är att det kommer att ta några år att utveckla och bredda Nackas utbud för dessa målgrupper.

Ekonomiska konsekvenser

Ansökt belopp uppgår till totalt cirka 570 000 kronor, vilket ingår inom ramen för kulturnämndens budget.

Konsekvenser för barn

Förslagen till beslut bedöms gynna barn och ungdomar med funktionsvariationer som i dagsläget inte har så många anpassade kulturaktiviteter att välja på under sin fritid.

Handlingar i ärendet

1. A. Ansökan från föreningen Darra Musik och Dans
B. Rättelse till ansökan från föreningen Darra Musik och Dans
2. A. Ansökan från cirkus Le Fou AB
B. Komplettering till ansökan från Cirkus Le Fou AB

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten